
Verordening kwijtschelding gemeentelijke heffingen Pekela 2023 

De raad van de gemeente Pekela, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 2 mei 2023, 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990, de Leidraad Invordering en de Regeling kwijtschelding belastingen medeover- 

heden; 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende: 

Verordening kwijtschelding gemeentelijke heffingen Pekela 2023 

  

  

Artikel 1. Mogelijke kwijtschelding 
De gemeente verleent uitsluitend kwijtschelding voor de volgende belastingaanslagen: 

• Afvalstoffenheffing – alleen het vastrechtgedeelte 

Artikel 2. Kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsre- 

geling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld 

op 100 (honderd) procent. 

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere 

regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-gerechtigde 

personen gesteld op 100 (honderd) procent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde 

netto AOW-bedragen. 

Artikel 3. Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 4. Extra toegestane financiële middelen 
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. € 2.000 (tweeduizend euro) voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 75 (vijfenzeventig) procent van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

c. 90 (negentig) procent van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder. 

Artikel 5. Overgangsrecht 
De Verordening kwijtschelding gemeentelijke heffingen van 5 maart 2013 wordt ingetrokken met ingang 

van de artikel 6 genoemde datum van ingang, maar zij blijft van toepassing op de feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 6. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel 7. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Verordening kwijtschelding gemeentelijke heffingen Pekela 2023”. 

  

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 mei 2023. 

Nr. 242047 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pekela 

Gemeenteblad 2023 nr. 242047 6 juni 2023 1 



De raad van de gemeente Pekela 

De voorzitter, De griffier, 

J. Kuin O. Rijkens 

Gemeenteblad 2023 nr. 242047 6 juni 2023 2 


